

مردها نیز باید

بخود پیردازند!

همانطور که مردان میل دارند زنان خود را در بهترین وضع ببینند زنان نیز چنین تمایلی را حتماً دارند

برخی از مردان می‌پندارند رسیدگی بخود منحصر بزنه‌ها بوده تنها آنان باید در جلب نظر همسران بکوشند و ایشان وظیفه‌ای در این مورد ندارند، و به روشنی و لباسی وقیافه‌ای می‌توانند با همسران خود دربر شوند، و در این مورد اصلاً تکلیفی متوجه آنها نیست.

در حالیکه این فکر کاملاً مستوی اساسی باشد، زیرا چنانکه مردان احساس جنسی دارند و به متضای فطرت بخود حق می‌دهند همسران خود را با بهترین لباس و قیافه و با وضع مرتب و آراسته ببینند و طالب زیبایی همسران‌شان هستند، همچنین زنان نیز مایل هستند با شوهران خود با بهترین لباس و وضع و قیافه آراسته مواجه شوند؛ و نیازهای

روحي خود را بخود صحيح و كامل اشباع نمایند زیرا آنان بعد از شوهر اختیار کردن همه چیز خود را در وجود مرد خویش خلاصه می‌کنند و می‌خواهند احساس جنسی و عاطفه و مهر و مودت آمیخته بشوهر را در وجود شوهر خود جمع کنند.

و بدیهی است حفظ عفت زنان اکثر در دست مردان می‌باشد، چه با مردانی که در اثر کم‌توجهی بباشباع غرائز روحي همسران خود، سبب می‌شوند آنان طریق خبیثت و بی‌عفتی را پیشه خود ساخته از جاده عفت و تقوی و فضیلت با بیرون‌نهند و این گونه رفتار مردان، در اسلام ممنوع می‌باشد.

بدیهی است زنان با مقتضیات روحي خویش

مثل مردان مایل باشباع غرائز روحي خود می‌باشند و در مرتبه اول برای اشباع آن همسران خود را انتخاب می‌کنند و اگر همسران آنها به نیازهای روحي آنان پاسخ مثبتی ندادند و با وضع آشفته و درهم و با اخلاق تند و غیر متناسب با آنها رو برور گردیدند نهراً عده‌ای از زنان که میانی اخلاقی ضعیفی دارند مردان بیگانه متمایل می‌شوند و طریق خودآرایی و نمایش در برابر دیگران را برمی‌گزینند. از اینرو وظائف مردان در حفظ حیثیت همسران خود و جلوگیری از فساد و آلودگی آنان بسیار خطیر می‌باشد.

مردان هرگز نمی‌توانند بی‌بها نه مرد بودن و آزاد بودن در بر خن اذام و بی‌بها نه اینکه چرخ زندگی مادی و اقتصادی خانواده خود را می‌گردانند و در میل کار از صبح تا غروب زحمت می‌کنند و احیاناً خسته و کوفته بازمی‌گردند یا بی‌بها نه اینکه مزبورستی خانواده در بر خن اذام و با آنها می‌باشد، از انجام وظائف حتمی خود چشم‌پوشند و خودشان را از قیود و تکالیف شرعی و عرفی ساقط بدانند.

مردان باید باین نکته مهم توجه نمایند اسلام که آرایش زنان در برابر غیر شوهر ممنوع ساخته است، و اختلاط غیر مشروع آنها را با مردان منع

کرده، در مقابل، اداي حقوق مشروع آنها را بهوهران، شدیداً توصیه کرده است تا تبادل لازم روحي بين زنان و مردان همیشه حفظ گردیده، خانواده‌ها و اجتماع بر اساس تقوی و فضیلت اداره شوند.

در این مورد دستورات با ادزشی از پیشوایان مذهبی ما رسیده است که يك نمونه از آنرا در ذیل نقل می‌کنیم:

امام موسی کاظم (ع) می‌فرماید: «زیبا ساختن و آراسته کردن مرد خود را برای زن؛ باعث زیادتى عفت او می‌شود، در اگر اینکه مردان به نظافت و زیبائی خود؛ اهمیتی ندادند زنان نیز دست از عفت خود برداشتنند» سپس فرمود: «آیاتو دوست داری زن خود را بآن صورت نازیبا و آشفته ببینی که او ترا بآن وضع نامرتب می‌بیند؟ عرض کردم نه؛ فرمود زن هم دوست ندارد تو را در شوهر دیدگی و آشفته‌گی ببیند. زن میل دارد همیشه شوهر خود را با لباس مناسب و نظافت ببیند سپس فرمود: عطر زدن و پاکیزه نگاهداشتن بدن از اخلاق پیغمبران است.»

